RESULTADO DA 1ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO EM DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 002/2022 – IEMA

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - IEMA, no uso de
suas atribuições legais, dando continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do EDITAL IEMA N° 02/2021,
que visa à seleção e contratação em regime de designação temporária com formação de cadastro de reserva para
o para o cargo de Assistente de Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos, torna público resultado
da 1ª convocação para comprovação de títulos dos candidatos que foram deferidos e indeferidos conforme
estabelecido no Edital do certame.

1. Os candidatos com títulos DEFERIDOS serão convocados posteriormente, de acordo com a necessidade da

Administração, para apresentar documentos originais e formalização de contrato.

2. Os candidatos que constam com o resultado INDEFERIDO, poderão entrar com recurso em até 03 (três) dias úteis

a contar do dia útil posterior à data de publicação do resultado, a ser encaminhado por meio do E-Docs, seguindo

os trâmites apresentados em https://iema.es.gov.br/editais_recurso_contestacao e também disponibilizado no

site www.selecao.es.gov.br, em IEMA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 02.2021 - NÍVEL MÉDIO -

ASSISTENTE DE SUPORTE.

3. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo, bem

como aqueles cujo teor desrespeite a comissão serão preliminarmente indeferidos.

SEDE IEMA - JARDIM AMÉRICA – CARIACICA (AMPLA CONCORRÊNCIA)

CLAS NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Debson Jorge Afonso 2014763 NÃO ATENDEU OS ITENS 7.16.1 E 7.21 I

2
CONVOCADO EM VAGAS RESERVADAS
PARA NEGROS

2015097

3 Rosângela Do Socorro Moreira De Oliveira 2011361 DEFERIDO

4 Ricardo Amaral De Carvalho 2014005 NÃO ATENDEU OS ITENS 7.16 E 7.21-I

5 Mariléa Batista De Souza 2015982 RECLASSIFICADO-NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

6
CONVOCADO EM VAGAS RESERVADAS
PARA NEGROS

2007754

7 Vanuza Rodrigues Do Nascimento 2013555 NÃO ATENDEU AO ITEM 7.16.2.1 ALINEAS A, B, C, D

8
CONVOCADO EM VAGAS RESERVADAS
PARA NEGROS

2015489

9 Fabiano Luchi Dala Bernardina 2007866 RECLASSIFICADO-NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

10 Fabíola Silva Sant'ana 2015977 RECLASSIFICADO-NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

SEDE IEMA - JARDIM AMÉRICA – CARIACICA (CANDIDATOS NEGROS)

CLAS NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Argemiro Justiniano Da Cruz Junior 2015097 NÃO ATENDEU OS ITENS 7.16 E 7.21 I

2 Raimundo Miguel Da Silva Filho 2007754 RECLASSIFICADO-NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

3 Daniela Victor De Albuquerque 2015489 NÃO ATENDEU O ITEM 3.7

4 Reginaldo Pereira Da Silva 2014042 NÃO ATENDEU OS ITENS 7.9 E 7.21

5 Samanta Ferreira De Sousa 2010036 NÃO ATENDEU OS ITENS 7.21-I E 7.16

https://iema.es.gov.br/editais_recurso_contestacao
http://www.selecao.es.gov.br/

SEDE IEMA - JARDIM AMÉRICA – CARIACICA (CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA)

CLAS NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Cristiane Serafim Rodex 2009284 RECLASSIFICADO-NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

2 Raphael Siqueira Barreto 2015642 RECLASSIFICADO-NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

3 Daliana Alice Oliveira 2008931 NÃO ATENDEU OS ITENS 7.16.2.1 E 7.21

4 Genadir Correia Da Silva 2007992 RECLASSIFICADO-NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

5 Tony Wesllie Pontes Alvers 2007414 RECLASSIFICADO-NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

Cariacica/ES, 29 de abril de 2022.

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA

Diretor Presidente